# Уведомление о проведении общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы

# «Реконструкция тепловых сетей и сетей ГВС на территории оздоровительного комплекса «Саулык» по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский район, п. Ильичевский»

Данные заказчика

Полное наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью

КАМАЗжилбыт

Краткое наименование заказчика: ООО «КАМАЗжилбыт

ОГРН 1141650021523

ИНН 1650297664 КПП 165001001

Генеральный директор – Шамилова Ольга Владимировна

Адрес: 423810 Россия, Республика Татарстан (Татарстан), г. Набережные Челны, бульвар

Рубаненко д. 6

e-mail: tvv@kamgb.ru

тел. +7 (8552) 39-66-77 /факс: +7 (8552) 53-10-30

#### Данные исполнителя

**Полное наименование исполнителя:** Общество с ограниченной ответственностью «ОМЕГАПРОМ»

Краткое наименование исполнителя: ООО «ОМЕГАПРОМ»

ОГРН 1131650016563

ИНН 1650271151 КПП 165001001

Директор – Горшунов Сергей Юрьевич,

Адрес: 423801 Россия, Республика Татарстан (Татарстан), г. Набережные Челны, ул.

Лермонтова д. 92А, этаж 2, каб.201

**e-mail:** info@op16.ru, **тел./факс:** 8(8552)780589

# Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности

**Наименование:** Реконструкция тепловых сетей и сетей ГВС на территории оздоровительного комплекса «Саулык»

**Место реализации:** Российская Федерация, Республика Татарстан, Тукаевский район, п. Ильичевский на территории оздоровительного комплекса «Саулык»

**Цель осуществления:** Реконструкция тепловых сетей и сетей ГВС для нужд оздоровительного комплекса «Саулык»

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: III-квартал 2022г — III-квартал 2023г

Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений

Наименование: Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района

**Юридический и (или) фактический адрес:** 423800, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр-кт им. Мусы Джалиля, д.46

## Контактная информация:

**e-mail:** tukay.ispolkom@tatar.ru, **тел./факс:** 8(8552)700076

# Данные объекта общественных обсуждений

**Объект общественных обсуждений:** Проектная документация с разделом ОВОС реконструкции тепловых сетей и сетей ГВС на территории оздоровительного комплекса «Саулык» по адресу: Республика Татарнстан, Тукаевский район, п. Ильичевский».

## Место доступности объекта общественного обсуждения:

Ознакомиться с предварительными материалами ОВОС по намечаемой хозяйственной деятельности можно по адресу 423801, Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица Лермонтова, дом 92A, этаж 2, кабинет 201 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 и на сайте: tukay.tatarstan.ru (Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района).

Материалы будут доступны в период с 16.09.2023 г. до окончания общественных обсуждений и в течение 10 дней после их проведения до 15.10.2022 г.

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 16.09.2023-15.10.2023

Форма проведения общественного обсуждения: общественные слушания

#### Дата, время и место проведения общественных обсуждений:

Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района РТ, 423800, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр-кт им. Мусы Джалиля, д.46, в актовом зале Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района). Слушания состоятся 5 октября 2023г., в 14.00.

#### Форма представления замечаний, комментариев и предложений: письменная

Заинтересованным гражданам и общественным организациям предоставляется возможность представить свои предложения и замечания до окончания общественных обсуждений и в течение 10 дней после их проведения до 15.10.2023 г. в письменной форме путем внесения записей в «Журнал регистрации замечаний и предложений общественности», почтовым отправлением по адресам или отправлением на адреса электронной почты:

- ООО «ОмегаПром»: 423801, Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица Лермонтова, дом 92A, этаж 2, кабинет 201 (письменная форма), e-mail: info@op16.ru (электронная форма);
- Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района, РТ, г. Набережные Челны, пр. М. Джалиля, д. 46 (письменная форма), tukay.ispolkom@tatar.ru (электронная форма).

#### Контактные данные ответственных лиц:

От исполнителя: Матвеев Иван Сергеевич, тел. +79872758396

От органа местного самоуправления: Хабибуллин Айрат Рафакович, тел. (8552) 70-00-76